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Oława, dn. 02.07.2019r.  
ZOZ/DZP/PN/17/19                                  

Odpowiedzi na pytania I 
 
Zgodnie z art.38 ust. 1, 2 i 4 Ustawy z dnia  29 stycznia 2004r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, 
ze póż. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące 
przetargu nieograniczonego na: Dostawę leków oraz sprzętu medycznego, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/17/19 
 
 
Pytanie nr 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – 
 fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? 
Odpowiedź: Zamawiający prosi o doprecyzowanie, których pozycji w danym zadaniu dotyczy zmiana. Zamawiający 
odniesie się do konkretnych pozycji.  
Pytanie nr 2  
Czy w przypadku zakończenia produkcji leku Zamawiający dopuści wycenę po ostatniej cenie oraz podanie odpowiedniej 
informacji? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o określenie jak postąpić w sytuacji zakończenia produkcji leku. 
Odpowiedź: Zamawiający prosi o doprecyzowanie, których pozycji w danym zadaniu dotyczy zmiana. Zamawiający 
odniesie się do konkretnych pozycji. 
Pytanie nr 3  
Czy w przypadku wstrzymania/braku produkcji leku Zamawiający dopuści wycenę po ostatniej cenie oraz podanie 
odpowiedniej informacji? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o określenie jak postąpić w sytuacji 
wstrzymania/braku produkcji leku. 
Odpowiedź: Zamawiający prosi o doprecyzowanie, których pozycji w danym zadaniu dotyczy zmiana. Zamawiający 
odniesie się do konkretnych pozycji. 
Pytanie nr 4  
Prosimy o doprecyzowanie rozdziału III SIWZ pkt. 10. Czy w przypadku, gdy po przeliczeniu opakowań liczba opakowań 
jest niepełna (do dwóch miejsc po przecinku), Wykonawca powinien  podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w gór lub 
w dół, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinu)? 
Odpowiedź: Przeliczenie od pełnego opakowania zgodnie z regułą matematyczną (od 0,1 do 0,49  w dół; od 0,5 i powyżej 
w górę). 
Pytanie nr 5  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmiany wielkości gramatury (gramy, kilogramy, mililitry, litry itd.) Przykładowo: 
Zamawiający wymaga maści w opakowaniu 25g, czy można zaoferować maść w opakowaniu 20g lub 30g? Max. 30% 
większe lub mniejsze opakowanie? 
Odpowiedź:. Zamawiający dopuszcza do 100 % zmiany fasunku oczekiwanego opakowania w przeliczeniu do pełnych 
opakowań zgodnie z regułą matematyczną.  
Pytanie nr 6 dotyczy zadania nr 22 poz. 3 
czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 22 pozycji nr 3 i utworzenie samodzielnego pakietu? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie nr 7 Dotyczy pakietu nr 22 pozycja 3: 
czy zamawiający wymaga, aby lek był do podania dożylnego i domięśniowego  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 
Pytanie nr 8 Dotyczy pakietu nr 22 pozycja 3: 
czy zamawiający wymaga, aby lek znajdował się w aktualnym wykazie z OBWIESZCZENIA MINISTRA ZDROWIA z dnia 
27 lutego 2019 r. w sprawie wykazu leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego, dla których 
ustalono urzędową cenę zbytu.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 
Pytanie nr 9 Dotyczy pakietu nr 22 pozycja 3: 
czy zamawiający ze względu na bezpieczeństwo pacjentów wymaga, aby zawartość IgA w preparacie wynosiła nie więcej 
niż 5 mikrogramów/ml? Wg doniesień z literatury medycznej wysoka zawartość IgA w preparatach może prowadzić do 
indukcji reakcji nadwrażliwości (włącznie z uogólnioną reakcją anafilaktyczną).  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 
Pytanie nr 10 dotyczy zadanie 8 poz. 11 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Zadania produkt z Zadania 8 poz. 11 i dopuści: 
Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką poliestru, wiskozy i celulozy o gramaturze 70g/m2, 
nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie 
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złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku, wyrób 
medyczny? 
lub 
Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką poliestru, wiskozy i celulozy o gramaturze 70g/m2, 
nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie 
złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku, wyrób 
medyczny? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie nr 11  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 1: 

-  pozycji 277 Immunoglobuliny niespecyficzne (porcja po 1 fiol. 50 ml) 

-  pozycji 486 Streptokinasa inj. iv. Liofilizat 

- pozycji 505 Tetanus immunoglobulinum inj. im 250 j.m.  

- pozycji 511Theophyllinum 300 mg, i.v. 250 ml 

- pozycji 515 Thiopental 1000 mg inj? 

Zgoda na powyższe pozwoli na złożenie bardziej konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie nr 12   
Czy w związku z zakończoną produkcją Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu 1: 

- pozycji 539 Vecuronium inj. iv. (proszek + rozp.) 4 mg 

- pozycji 540 Vecuronium inj. iv. (s. subst) 10 mg? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę Rocuronium: 
- w pozycji 539   10mg/ml  - 5 ml x 10 fiolek. 
- w pozycji 540   10mg/ml – 10 ml x 10 fiolek.  
Pytanie nr 13 dot. zadania  1 poz. 296 
Czy zamawiający dopuści w pakiecie nr 1  poz. 296 wycenę Trilacu produktu leczniczego  spełniającego te same cele, w 
skład którego wchodzą wyselekcjonowane szczepy żywych kultur bakterii probiotycznych z rodzaju Lactobacillus 
acidophilus (La-5), Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus (Lb-Y27), Bifidobacterium lactis (Bb-12) przeznaczonego 
do stosowania u dzieci (brak dolnej granicy wieku) i dorosłych, opakowanie zawiera 20 kapsułek, po przeliczeniu 
kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 14 dot. zadanie pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści  produkt Citra-Lock™ ( cytrynian sodu ) w stężeniu 4% w postaci bezigłowej ampułki x 5ml  
z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu  do Heparyny, 
stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia ( pacjenci z 
HIT ), stosowany  jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie nr 15 dot. zadanie pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml  pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie nr 16 dot. Dotyczy zadania nr 53 poz. nr 1, 2. 
Czy Zamawiający dopuści smoczki wykonane z termoplastycznego elastomeru (TPE), pakowane po 180 szt. z 
odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań (w przypadku niepełnej ilości opakowań, zaokrąglając do pełnego opakowania 
w górę),  spełniające wszystkie pozostałe wymagania SIWZ? 
Uzasadnienie: Termoplastyczny elastomer spełnia wymogi europejskich oraz polskich przepisów dotyczących tworzywa 
sztucznego dla wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. Jest materiałem całkowicie bezwonnym i bez smaku. 
W przeciwieństwie do wyrobów z lateksu, które mogą pozostawiać charakterystyczny smak, oferowane smoczki są 
całkowicie bezzapachowe i bezsmakowe oraz nie posiadają właściwości uczulających. Dodatkowo są odporne na wysokie 
temperatury, w przeciwieństwie do lateksu, który pod wpływem nasłonecznienia niszczeje. 
Pragniemy zaznaczyć, iż oferowane smoczki są wyrobami medycznymi używanymi w wielu ważnych ośrodkach 
medycznych na terenie kraju oraz są oceniane jako produkty o wysokiej jakości,  gwarantujące stosunkowo dużą 
oszczędność finansową w zakresie tego asortymentu 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza elastomer TPE w składzie smoczków oraz zmianę fasunku w przeliczeniu do 
pełnych opakowań zgodnie z regułą matematyczną.  Pozostałe warunki zgodnie z SIWZ. 
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Pytanie nr 17 Dotyczy zadania nr 53 poz. nr 5 
Czy Zamawiający dopuści butelki o pojemności 240 ml, spełniające wszystkie pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
Pytanie nr 18 Dotyczy zadania nr 53 poz. nr 1 - 5 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje produktów pojedynczo pakowanych. Sposób pakowania ma bardzo 
duże znaczenie, z uwagi na fakt wydawania produktów oddziałom szpitalnym lub matkom karmiącym w pojedynczych 
opakowaniach. W przypadku niepełnych opakowań pozostałe produkty nadają się tylko do utylizacji z powodu 
rozsterylizowania lub utraty mikrobiologicznej czystości.   
Odpowiedź: Zamawiający wymaga produktów pojedynczo pakowanych. 
Pytanie nr 19 zadania nr 53 poz. nr 2 
Prosimy o potwierdzenie, że smoczki dla wcześniaków z poz. 2 powinny być mniejsze od smoczków przeznaczonych do 
karmienia niemowląt (poz. 1). 
Przeznaczenie smoczków do dedykowanej grupy pacjentów jest wyspecyfikowane wielkością części wewnątrzustnej. 
Jako, że dzieci przedwcześnie urodzone mające wagę urodzeniową nierzadko poniżej 1500g i są o wiele mniejsze od 
noworodków urodzonych „w terminie” i wymagają smoczka dostosowanego do ich specjalnych potrzeb i możliwości. 
Jama ustna dzieci przedwcześnie urodzonych wymaga zastosowania smoczka, który będzie mniejszy od smoczka 
standardowego z uwagi na szczególne okoliczności. Jako, że na rynku są dostępne produkty kilku różnych producentów 
to wszyscy producenci   posiadają smoczki przeznaczone dla wcześniaków wielkościowo różniące się, tj. mniejsze od 
smoczków przeznaczonych dla noworodków donoszonych. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
UWAGA!!! 
 
W przypadku gdy Zamawiający dopuścił zmianę wielkości opakowania, ilości należy przeliczyć do pełnego opakowania 
zgodnie z regułą matematyczną  (od 0,1 do 0,49  w dół; od 0,5 i powyżej w górę). 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
DYREKTOR 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie                                                                                             
lek. med. Andrzej Dronsejko 
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